Câmara de Vereadores de Petrolina: Praça Santos Dumont s/n Centro – CEP: 56302-200

 Fone: (87) 3862-9276 – Petrolina – PE - E-mail: elena.Alencar@terra.com.br

Gabinete Parlamentar da Vereadora Maria Elena

INDICAÇÃO Nº 1092 /2019

A Vereadora Maria Elena de Alencar que abaixo subscreve indica à Mesa
Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,
seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel
Coelho, que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e
Serviços Públicos, através do Secretário Sr. Frederico Melo Machado, para
pedir a Revitalização do Beco da Matriz que fica entre a Praça 21 de
Setembro e a Praça do Centenário, no centro da cidade.

Tod@s @s moradores daquele entorno almejam verem aquele Beco
(que antes servia de passagem para as missas da Matriz), valorizado e
revitalizado, ao tempo em que se ressentem do abandono a que se
encontra exposto, com a invasão de moradores de rua e bêbados que o
utilizam como dormitório, estendedor de roupa e sanitário público.

Da decisão desta Casa Legislativa, dê-se ciência aos moradores em nome
da Senhora Déa Rachel Santana, Praça 21 de Setembro, nº 2.090, Centro,
Petrolina-PE.

Sala das Sessões, 26 de setembro 2019.

Maria Elena de Alencar
Vereadora

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

mailto:elena.Alencar@terra.com.br